

Til...

Forslag om at placere cykelstativer på hjørnet Classensgade-Livjærgade samt flytning af en bilplads til Livjærgades anden side

Østerbro Lokaludvalg har efter en henvendelse fra en andelsboligforening udformet nedenstående forslag. Skitsen vil løse flere problemer, og lokaludvalget vil gerne have et møde med forvaltningen herom. Andelsforeningens formand vil gerne deltage.

Hovedtanken er denne:

Classensgade er præget af erhverv på denne strækning, butikker der i hovedsagen har gående eller cyklende kunder, men har få pladser til cykler – ingen på denne side af Classensgade.





I Livjærgade på den anden side af Classensgade er der imidlertid fundet en god cykelløsning for butikkerne der - og den løsning foreslår vi at kopiere på den nordlige side. Det vil der kræve to nye cykelstativer, en flytning af en bilplads og en udjævning af en del af cykelarealet.

Lige over for på Livjærgades parallelparkering op til Classensgade er der et lille areal, passende til en bilplads, hvor der i dag ikke må parkeres, fordi en fortovsudposning ikke går langt nok ud i gaden. Mange holder ulovligt her og der gives mange bøder. Det er varevognen med den åbne bagdør der holder ulovligt, og det er fortovsudposningen med træ på, der ikke går så langt i vejarealet, at pladsen kan lovliggøres.



Forslaget her er derfor at nedlægge en skråparkeringsplads på den nærmeste side af Livjærgade og i stedet flytte den over på den anden side af gaden på den så lovliggjorte P-pladslovgiggøre den ulovlige parkeringsplads på den anden side af gaden – dvs. ved at rykke fodgængerudposningen der med træet på lidt længere ud i gaden.

Det skaber plads til den foreslåede cykelparkering for især butikkerne på den nordlige side af Classensgade.



Andelsforeningens eget cykelproblem

Andelsforeningen indgår i en stærkt fliget Karré med fælles gårdløsning. I denne ende af karreen er der til den ene side et lille grønt areal med et bredt cykelskur i den ene ende. Den anden side er næsten helt stenlagt. Her er indpasset mange cykler samt affaldsordning.

Andelsboligforeningen på Hjørnet af Livjærgade-Classensgade har peget på et generelt cykelproblem, nemlig at det er for svært at indpasse flere cykler, og at især et stigende antal Christianiacykler presser det sidste grønne areal i denne del af karréen voldsomt.



En løsning kan være at låse disse cykler på gedefacaden brede vinduer i den udlejede kælder. Alternativt at opstille meget korte stativer á 3 almindelige cykler mellem hvert butiksvindue. Fortovet har en god bredde på denne stækning.



Ønske om et møde på stedet med forvaltningen

Som nævnt indledningsvist vil vi gerne have et møde med forvaltningen om problemerne og deres løsning.

Med venlig hilsen

Peter Nicholas Halkier

Formand for Andelsboligforeningen

Classensgade ... /Livjægerg

peter_halkier@hotmail.com

Axel Thrige Laursen

Formand for Teknik og miljø i Østerbro Lokaludvalg

axel@thrigelaursen.dk

2149 3188